



JRP-1/2012

Milicz, 20.02.2012r.

**Do wszystkich wykonawców
zainteresowanych udziałem
w postępowaniu**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na "Modernizację sieci kanalizacji ogólnospławnej w Miliczu" (nr ref. JRP-1/2012)

W ww. postępowaniu Zamawiający, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej "Dolina Baryczy" sp. z o.o. z/s w Miliczu, otrzymał pytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2009 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007r., Nr 223, poz. 1655 ze zm.), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 73:

Ponieważ funkcjonuje u inwestora monitoring przepompowni ścieków dostarczony przez konkretnego producenta monitoringu w ramach zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców/Dostawców, wnioskujemy o wyjaśnienie:

- a) Czy zainstalowany system monitoringu wspiera otwarte standardy przemysłowe, np. OPC lub protokół Modbus RTU, umożliwiające komunikację systemu z urządzeniami telemetrycznymi innych producentów przepompowni?
- b) Czy Zamawiający jest autorem systemu lub jeżeli nie, to czy posiada udokumentowaną licencję na narzędzia projektowe do posiadanego systemu, czy udostępni narzędzia projektowe do tego systemu wraz z pełną dokumentacją do tych narzędzi, czyli elementy niezbędne do zmian konfiguracji systemu (rozszerzenie listy zmiennych). Zdefiniowanie nowych źródeł danych, zdefiniowanie nowych komunikatów alarmowych, zdefiniowanie nowych parametrów archiwizacji i prezentacji danych) i zaprojektowania nowych elementów graficznych lub ekranów graficznych animowanej synoptyki.
- c) Czy Zamawiający posiada licencję na rozbudowę aplikacji o kolejne, nowe przepompownie?
- d) Czy Zamawiający udostępni nieodpłatnie podmiotowi dostarczającemu kompletne pompownie projekt będący częścią składową systemu monitoringu umożliwiający rozbudowę systemu o kolejne obiekty?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający wyjaśnia jak niżej:

Ad. a) Tak, system monitoringu zainstalowany u Zamawiającego wspiera otwarte standardy przemysłowe np. OPC i protokół MODBUS RTU.

Ad. b) Zamawiający nie jest autorem systemu i nie posiada narzędzi projektowych do posiadanego systemu. System monitoringu funkcjonujący u Zamawiającego, obecnie jest na gwarancji i jakiegokolwiek zmiany w nim, muszą zapewnić utrzymanie gwarancji na cały system monitoringu wraz z obiektami, które są monitorowane. Zamawiający przypomina, że przedmiotem zamówienia nie jest modyfikacja istniejącego systemu, lecz wpięcie nowych obiektów do istniejącego systemu np.: przez utworzenie dodatkowej zakładki w istniejącym oprogramowaniu.

Ad. c) Zamawiający nie posiada licencji na rozbudowę aplikacji o kolejne przepompownie. Zamawiający posiada licencję modułową - na monitorowane obiekty oraz licencję oprogramowania Centrum Dyspozytorskiego. W ramach niniejszego zamówienia Wykonawca ma obowiązek dostarczyć rozszerzenie licencji dla nowo wybudowanych obiektów.

Ad. d) Zamawiający nie posiada wydzielonej dokumentacji systemu monitoringu. Zamawiający przypomina, że funkcjonujący system monitoringu jest obecnie na gwarancji i jakiegokolwiek zmiany w nim muszą zapewniać utrzymanie gwarancji na cały system monitoringu wraz z obiektami, które są monitorowane.

Pytanie nr 74:

Jeżeli powyższe warunki nie zostaną spełnione, wnioskujemy o:

a) Dodanie do SIWZ zapisu o konieczności jedynie przygotowania szaf sterowniczych wg wymagań, czyt. Przygotowanie szaf pompowni do wpięcia do istniejącego systemu monitoringu i wizualizacji.

b) O wyłączenie z procedury przetargowej i zakresu przedmiotowego przetargu konieczności wpięcia nowobudowanych pompowni do istniejącego monitoringu konkretnego Producenta.

Odpowiedź:

Ad. a) Zamawiający informuje, że nie przychyła się do wniosku Wykonawcy i nie zmniejsza zakresu zamówienia.

Ad. b) Zamawiający informuje, że nie przychyła się do wniosku Wykonawcy i nie zmniejsza zakresu zamówienia.

Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania dotyczące systemu monitoringu oraz wyposażenia szaf sterowniczych, które zawarł w części III/1 SIWZ - Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych - ST-06.03 - Rozdzielnice obiektowe oraz ST-06.04 - System monitoringu.

Pytanie nr 75:

Prosimy o podanie cen dla zadań do wykonania w centrali monitoringu. Czy omawiana centrala jest dostępna dla firm startujących w przetargu czy objęta jest np. gwarancją i czy wykonywanie jakichkolwiek prac musi zostać zlecone użytkownikowi?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku, gdyż koszt wykonania powyższych zadań leży w zakresie przedmiotu zamówienia.

Ponadto, Zamawiający informuje, że Centrala Dyspozytorska znajdująca się na Oczyszczalni Ścieków w Miliczu jest objęta gwarancją i jakiegokolwiek zmiany muszą zapewniać utrzymanie gwarancji na centralę wraz z zainstalowanym na niej oprogramowaniem.

Pytanie nr 77:

Prosimy o koszt wpięcia nowo budowanych pompowni do istniejącego systemu monitoringu i wizualizacji HYDRO-NET

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku, gdyż koszt wykonania wpięcia nowo budowanych pompowni znajduje się w zakresie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 78:

Prosimy podać koszt wszystkich prac, oprogramowań i materiałów koniecznych do włączenia jednej nowej przepompowni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku. Zamawiający przypomina, że to Wykonawca, składając ofertę w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego proponuje cenę za wykonanie powyższych zadań, będących w zakresie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 79:

Czy zamieszczenie szczegółowego zapisu sterownika (który ma być zabudowany w przepompowniach) wymienionego w dokumentacji projektowej nie narusza zasady uczciwej

konkurencji? Ponadto, omawiany sterownik identyfikuje tylko jednego producenta, a jego koszt jest wręcz porażający.

Odpowiedź:

Zamawiający przypomina, że wymagania dotyczące sterownika zawarte są w Części III/1 SIWZ, tj. w Specyfikacjach Technicznych Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych - ST-06.03 - Rozdzielnice obiektowe (pkt. 5.2.1. Wyposażenie rozdzielnic zasilająco-sterującej) oraz ST-06.04 - System monitoringu (pkt. 2.1.4. Moduł sterująco-komunikacyjny pompowni ścieków). W opinii Zamawiającego, zapisy dotyczące sterownika, zawarte w w/w częściach STWiORB, w żaden sposób nie naruszają zasad uczciwej konkurencji, a jedynie wskazują na wymogi dotyczące funkcjonalności sterownika, bez wskazania na dostawcę czy producenta.

Ponadto, Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych w żaden sposób nie ograniczają ani nie wskazują potencjalnych dostawców materiałów i urządzeń, którzy nie są w żadnej mierze stroną przedmiotowego postępowania, ponieważ niniejsze postępowanie przetargowe dotyczy wykonania robót budowlanych, a nie samych dostaw.

Pytanie nr 80:

Dlaczego opracowanie Firmy Hydro, firmy powiązanej z HYDRO PARTNER znalazło się w dokumentacji projektowej? Wymieniona Firma produkuje przepompownie, sterowanie i jest dostawcą systemu HYDRONET, a więc jest konkurencją dla innych firm chcących realizować zadanie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Firma Hydro jest autorem dokumentacji projektowej, na podstawie której należy wykonać szafę sterowniczą pompowni ścieków i dlatego przedmiotowe opracowanie jest częścią dokumentacji przetargowej.

Zamawiający nie ma wiedzy na temat wzajemnych powiązań pomiędzy firmą Hydro a HYDRO PARTNER.

Prezes Zarządu

/-/ Zbigniew Węgrzyn